
SOUSEDSKÉ LISTY 1

DVOUMĚSÍČNÍK OBCÍ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

č. 168duben 2022

Velikonoční výzdoba na mostě v centru Klášterce od žáků ZŠ



SOUSEDSKÉ LISTY2

AKTUALITY
z Klášterce nad Orlicí:z Klášterce nad Orlicí:

Zveme občany na Veřejnou schůzi 
dne 27. 4. v 19:00 hodin v Sokolovně.
Na schůzi budou projednány aktuální témata  
a bude prostor na otázky a diskusi s občany.

Lenka Ševčíková, starostka obce

Bezpečnostní zpráva 
obce Klášterec nad Orlicí
V  roce 2021 bylo na území obce Klášterec nad 
Orlicí evidováno ze strany Policie ČR celkem 31 
skutků. Z toho: 
2 trestné činy  l smrtelný úraz při těžbě stromu 
  v lese
 l odcizení stavebního materiálu
27 přestupků l 6 x přestupek proti občanskému 
  soužití
 l 20 x přestupek v dopravě
 l 1 x řízení pod vlivem alkoholu
 l Podvodné jednání na internetu
 l Dopravní nehoda – střet se zvěří

Čerpáno ze zprávy Policie České republiky, 
obvodní oddělení Žamberk

INFORMACE INFORMACE 
z jednání zastupitelstva 
obce Klášterec nad Orlicí

Jednání dne 23. 2. 2022 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

	l bere na vědomí zprávu o přezkoumání hospo-
daření obce za rok 2021 ze dne 17. 2. 2022, při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chy-
by a nedostatky 
	l Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí schva-
luje účetní závěrku obce za rok 2021
	l po projednání schvaluje v souladu s § 102 odst. 
2 písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní 
závěrky svých příspěvkových organizací Mateř-
ské školy IČ 75017369 a Masarykovy základní 
školy IČ 75018047 k 31. 12. 2021 viz protokoly 
o schválení účetní závěrky 
	l schvaluje dle § 30 zák. č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů pře-
vedení zisku MŠ ve výši 13 703,93 Kč do rezerv-
ního fondu MŠ. Zastupitelstvo obce schvaluje 

dle § 30 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů převedení zisku 
ZŠ ve výši 22 627,57 Kč do rezervního fondu ZŠ
	l schvaluje inventarizační zprávu o provedení 
řádné inventury majetku obce ke dni 31. 12. 
2021, jejíž součástí je i vyřazení majetku, dále 
bere na vědomí inventarizační zprávy MŠ a ZŠ 
a souhlasí s vyřazením majetku dle příloh k in-
ventarizační zprávě
	l schvaluje provádění vkladu volných finančních 
prostředků do výše max. 32 mil. Kč na termíno-
vaný vklad u ČSOB opakovaně 
	l bere na vědomí zprávu o požární ochraně v obci 
za rok 2021
	l doporučuje pokračovat v přípravě nákupu nové 
cisternové automobilové stříkačky a zahájit pří-
pravu zadávacího řízení
	l schvaluje prodloužení nájemních smluv k  by-
tům
	l bere na vědomí informace o rekonstrukci bytu 
č. 1 v bytovém domě Lhotka čp. 27
	l schvaluje přípravu prodeje bytových jednotek 
v domě čp. 189
	l bere na vědomí  informace o přípravě akce do-
stavby kanalizace v  obci a zpracovávání PD 
přípojek
	l rozhodlo vyhovět žádosti firmy Vodovody a ka-
nalizace Jablonné nad Orlicí a. s., o individuální 
dotaci do výše 17 000 000 Kč na akci „Klášterec 
nad Orlicí – intenzifikace ČOV a dostavba ka-
nalizace I. etapa“, kdy dotace bude použita na 
výstavbu kanalizace
	l schvaluje účelové poskytnutí dotace z rozpočtu 
příjmů a výdajů obce Klášterec nad Orlicí do 
výše 17  000 000 Kč (slovy sedmnáct miliónů 
korun českých) v roce 2022 a 2023 firmě Vodo-
vody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČ 
48173398
	l schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu příjmů a výdajů obce Klášte-
rec nad Orlicí uzavřenou podle § 10a) zákona  
č. 250/2000 Sb. mezi poskytovatelem Obcí 
Klášterec nad Orlicí, IČ 00279021 a příjem-
cem Vodovody a kanalizace Jablonné nad  
Orlicí, a.s., IČ 48173398, předmětem smlouvy 
je účelové poskytnutí dotace na akci „Klášterec 
nad Orlicí – intenzifikace ČOV a dostavba ka-
nalizace I. etapa“,. kdy dotace bude použita na 
výstavbu kanalizace
	l bere na vědomí  informace o pokračování vý-
stavby polních cest v roce 2022
	l schvaluje finanční dar Albertinu, odbornému 
léčebnému ústavu, Žamberk IČ 00196096 ve 
výši 10 tis. Kč z rozpočtu obce v roce 2022



SOUSEDSKÉ LISTY 3

	l schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. VB 17393/IV-12-2023861, Klášte-
rec n/O. Lhotka pč. 660/28, kNN, která zatíží 
pozemek obce parc. č. 2352/1 za jednorázovou 
náhradu ve výši 2000 Kč + DPH
	l bere na vědomí záměr vlastníků pozemků vybu-
dovat na pozemku parc. č. 1985/1 komunikaci
	l bere na vědomí informaci paní ředitelky Mateř-
ské školy o vzdání se vedoucího místa ředitele 
v  Mateřské škole Klášterec nad Orlicí ke dni 
31. 7. 2022, dále bere na vědomí informaci, že 
v březnu 2022 bude vypsán konkurs na ředitele 
MŠ
	l schvaluje nákup pozemků parc. č. 1972/1, 
1220/7 a 1220/1 v k. ú. Klášterec nad Orlicí za 
cenu 54 400 Kč s tím, že Obec uhradí náklady 
za vklad do katastru nemovitostí
	l vznáší připomínku k  jízdnímu řádu autobusů 
spoj č. 10. 

Jednání dne 30. 3. 2022 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

	l po projednání dle § 17 odst. 7) písm. a) záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v  platném znění a § 43  
a § 84 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění schvaluje závěrečný účet hos-
podaření obce za rok 2021 včetně zprávy o pře-
zkoumání hospodaření obce za rok 2021 ze dne 
17. 2. 2022 a souhlasí s celoročním hospodaře-
ním bez výhrad
	l bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 ze dne 
21. 3. 2022 v celkové výši 201 495 Kč
	l bere na vědomí zprávu Policie ČR o bezpečnost-
ní situaci v obci za r. 2021
	l bere na vědomí zprávu starostky o pomoci 
Ukrajině a uprchlíkům před válkou
	l bere na vědomí informace o konání konkursu 
na místo ředitele/ky MŠ, schvaluje předsedky-
ní konkursní komise starostku obce Bc. Lenku 
Ševčíkovu a dalším členem za zřizovatele Mgr. 
Olgu Kaláškovou
	l schvaluje prodloužení nájemních smluv k  by-
tům
	l bere na vědomí informace o opravách rozvodů 
STA v  bytovém domě čp. 192-197, výmalbě 
schodišť v bytovém domě čp. 195-197 a rekon-
strukci bytu č. 1 v bytovém domě Lhotka čp. 27
	l bere na vědomí PD komunikace „Čertovka“ 
včetně informace o podání žádostí o stavební 
povolení

	l bere na vědomí informace o akci dostavby kana-
lizace v obci a zpracovávání PD přípojek
	l schvaluje, aby o dotaci z  programu „Kabina“ 
požádal v naší obci TJ Sokol Klášterec nad Or-
licí
	l schvaluje Plán zlepšování ochrany ovzduší 
v obci Klášterec nad Orlicí
	l souhlasí s  vybudováním vodovodní přípojky 
pro p. p. č. 3166 přes pozemek obce p. č. 3161 a 
schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene za jednorázovou ná-
hradu ve výši 1000 Kč
	l neschvaluje poskytnutí finanční podpory Zá-
chranné stanici a ekocentru „Pasíčka“, Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
Klub Radost Prostějov, Lince bezpečí Praha
	l souhlasí s umístněním sídla Českého svazu vče-
lařů, z. s., základní organizace Klášterec nad 
Orlicí, IČ 61234834 v objektu obce na adrese 
Klášterec nad Orlicí čp. 167

Celé znění zápisů a usnesení ze zastupitelstva 
obce je pro občany k nahlédnutí na obecním 

úřadě, celé usnesení je zveřejněno na 
www.klasterecnadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce 

Děkujeme členům místního požárního sboru 
a HZS z Ústí nad Orlicí, 

kteří pomáhali při odstranění škod na našem 
domě způsobené vichřicí (17. 2. 2022) 

i přes nepříznivé počasí.
Děkujeme též panu Pavlu Kalousovi a všem, 

kteří přispěli svou pomocí.
Manželé Juřicovi

Není to tak dávno…            (90)

VELKÝ MUZIKANT
Kdo by o něm neslyšel? Toman z  Dola, kde také 
říkali „ U muzikantů “, byl známý po širém okolí. 
Josef Toman se narodil roku 1898 v Podmoklech, 
kde jeho rodiče nějaký čas bydleli, otec, také Jo-
sef, pracoval na dráze. Ale Klášterec zde sehrál 
svoji roli, dědeček František Toman měl dokon-
ce pronajatou rychtu č. 7, tehdy hlavní hospodu 
v Klášterci. Když začala ve čtrnáctém roce válka, 
bylo mu teprve 16 let, narukoval až později. Přes 
všechnu hrůzu kolem měl mladý Josef přece jen 



SOUSEDSKÉ LISTY4

trochu štěstí. Dostal se k hudbě. Rakousko-uher-
ská armáda měla tehdy mnoho hudebních těles, 
kde byla pevná kázeň a snaha dostat z muzikantů 
nejvyšší možné výkony. Tato praxe měla za násle-
dek nebývalý rozkvět hudební kultury po válce. 
Vojenské muzikanty doprovázela celý další život 
pověst velmi kvalitních hudebníků, kteří se často 
ve městech i na vesnicích stávali kapelníky, zaklá-
dali kapely, hráli na několik nástrojů, uměli roze-
pisovat noty a učili mnoho mladých hře na různé 
nástroje.

Také k  Josefu Tomanovi vzhlíželo okolí s  úctou, 
protože uměl hrát na několik dechových nástrojů 
a dobře ovládal i housle. Často také organizoval 
v  Klášterci i okolí skupiny muzikantů v  různém 
nástrojovém obsazení a pro rozličné příležitosti. 
Dnes už nedokážeme zjistit, kolik vychoval mu-
zikantů v  meziválečném období. V  Dole postavil 
nový dům, staré stavení zboural, pracoval v hos-
podářství a u toho stále aktivně muzicíroval. Tady 
musím zařadit jeden příběh, který mě „nedávno“ 
vyprávěl syn Pepík (+2013). „Táta se během 1. 
světové války naučil rusky, a když skončila válka 
v květnu 1945, šel s dalšími kamarády do Petro-
vic vítat Rudou armádu. To se ví, že byli slavnost-
ně ustrojení. Ale domů se pan Toman vrátil bos, 
někteří přišli o hodinky. A táta povídal: Voni sou 
ňáký vyblázněný!“ V  poválečných letech chodil 
pan Toman opět hrát s různými kapelami na svůj 
oblíbený trombón a heligon. Okolo roku 1959 
začala u Tomanů výuka další generace. Láďa To-
beš, Mirek Pachl, Tonda Jedlička, Pepa a Slávek 
Vágnerovi, Jirka Janeček. Láďa Tobeš vzpomíná: 
Začali jsme na Nový rok, hned první den jsme hrá-
li písničky. Jak slezl sníh, už jsme museli hrát za 
pochodu směrem k Baierovým. Byl to jakýsi rych-
lokurz. Pan Toman pokračoval ve stopách svých 
předchůdců, faráře Chaloupky, Josefa Hovada, 
kterému říkali Basa Jíra a svůj kumšt předal syno-
vi Pepovi a jeho dětem. Díky Vám všem od Toma-
nů za muziku. Ať přezdívka „U muzikantů“ vydrží 
ještě dlouhé generace! 

Miloš Sibera

Komunální odpad v Pastvinách – sběrné místo
Odpady, nekonečné téma, které pravděpodobně nikdy nebude dořešeno ke spokojenosti občanů – 
tedy původců odpadů a ani ke spokojenosti obce, která se o třídění, odvoz a likvidaci musí postarat.
Jedním z kroků, který by měl přispět k řešení problematiky v Pastvinách, bylo zřízení kontrolovaného 
sběrného místa (areál bývalé dílny Líšnické a.s.) s nastaveným režimem a otvírací dobou. 

Otvírací doba, nyní pouze každá středa od 15,00 do 17,00 hod., bude od soboty 
30. 4. 2022 rozšířena o každou sobotu v čase od 10,00 do 12,00 hod. 

Toto místo je určeno pro občany – poplatníky obce Pastviny. Účelem je snížení celkového množství 
směsného (netříděného) komunálního odpadu vznikajícího v obci a zvýšení množství odpadu separo-
vaného (tříděného). Dalším cílem je, aby projíždějící občané jiných obcí a měst neřešili likvidaci svého 
odpadu prostřednictvím systému (kontejnerů) v Pastvinách.
Zatím se nám, přes opakované jednání a urgence nepodařilo docílit, aby si Líšnická a.s. odvezla z areálu 
nebezpečný odpad v žocích a na hromadách, tak abychom tam mohli přestěhovat i velké kontejnery na 
„Objemný odpad“. Není tam totiž dostatečný manipulační prostor pro větší nákladní automobil. Věřím, 
že se to v průběhu května snad konečně podaří.
Tímto článkem bych chtěl oživit již dříve veřejnosti podanou informaci o zřízení sběrného místa  
a zároveň podpořit zveřejnění změny (rozšíření) otevírací doby. Na závěr si neodpustím připomenout, 



SOUSEDSKÉ LISTY 5

že každý je ze zákona povinen předcházet vzniku odpadu, omezovat jeho množství, soustřeďovat ho 
odděleně (papír, plasty, sklo, kovy… atd) a odkládat ho na určená místa do stanovených nádob v souladu 
s platnými zákony a  obecně závaznou vyhláškou obce. Tuto povinnost mají samozřejmě i živnostníci  
a podnikatelé. Všem kteří nám pomáhají a třídí děkuji.

L.Škůrek, starosta

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak,  
3 – Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veroni-
ka Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 – Jaroslav Vašina

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 7. 2. 2022 
přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍUSNESENÍ

	l 2022.1.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku 
Luxovou a Pavlínu Faltusovou.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.2 . schválilo program jednání zveřejně-

ný na úřední desce dne 31.1. 2022.
hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4

	l 2022.1.3. zastupitelstvo vzalo na vědomí, že 
investorem stavby, společností ČEZ byl vybrán 
zhotovitel stavby označené „Pastviny, 48, p. Vo-
bořil-navýšení, vNN“, společnost K-energo s.r.o., 
IČ: 27494683, Nádražní 346, Lanškroun. V  ná-
vaznosti na rekonstrukci vedení je obec nucena ře-
šit veřejné osvětlení (VO) v lokalitě Na Pláži, smě-
rem na Bouchalův kopec a k restauraci U Mostu. 
Předpokládaný termín realizace je jaro 2022, dle 
aktuálních klimatických podmínek. Vybraný zho-
tovitel byl požádán o cenovou nabídku na stavbu 
VO v  dotčené lokalitě. Vedení VO bude řešeno 
jako přílož k vedení NN.
	l 2022.1.4. v  rámci přípravy projektu a finan-

cování odkanalizování obce bylo zastupitelstvo 
seznámeno s  aktuálním stavem. Výstavba v  pl-
ném rozsahu dle projektu (levý i pravý břeh) je 
za současných ekonomických podmínek pro obec 
nerealizovatelná. Pokud bude upuštěno od odka-
nalizování pravého břehu, bude projekt zmenšen 
cca o 1/3 rozsahu, tedy i o 1/3 celkových nákladů. 
Předmětem stavby by tedy po zmenšení projektu 
bylo propojení na ČOV v Klášterci n. Orl. a odka-
nalizování levého břehu, centra obce a přilehlých 
lokalit. V  případě této varianty je předpokládaná 
cena 70 mil. Dokud obec nepodá žádost o dotaci 
Státní fond živ. prostředí (SFŽP), není zastupi-
telstvo schopno vyhodnotit zda je stavba pro obec 
financovatelná. Obec má pro tento účel vytvořenu 
finanční rezervu ve výši 10 mil. Dalším zdrojem, 

se kterým lze počítat je příspěvek Pard. kraje ve 
výši 4 mil. Jak velký příspěvek (dotaci) získá obec 
ze SFŽP nelze zjistit jinak, než podáním žádosti 
o dotaci. Až bude fondem ŽP přiznána obci kon-
krétní částka a následně bude obec schopna vy-
hodnotit výši úvěru, který bude třeba uzavřít, bude 
zastupitelstvo rozhodovat o realizaci. Na základě 
uvedených skutečností v  tomto bodě, zastupitel-
stvo schválilo v souladu s Příkazní smlouvou uza-
vřenou s HS Occasion, s.r.o., IČ: 02796040, dne 
13.9.2021 podání žádosti o finanční podporu.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.1.1. schvaluje pořízení Změny č. 3 

Územního plánu obce Pastviny zkráceným po-
stupem podle § 55a zák. č. 183/2006 Sb. staveb-
ního zákona. Náklady na pořízení změny uhradí 
navrhovatelé změn (vlastníci pozemků). Pořízení 
Změny č. 3 bude zahájeno po vydání Změny ÚP 
č. 2.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.1.2. schvaluje v  rámci Změny č. 3 

Územního plánu obce Pastviny, katastr. území 
Pastviny u Klášterce nad Orlicí tyto navrhované 
změny:
 1. změna – poz. parc. č. 562/2, 563, 566/1, 
572/1, 572/4, 578/1, 580/1, 580/2, 589/2, 592/5, 
2347 a stav. parc. č. 417, 418, 419, 420, 421, 422, 
423, 424, 425, 811, 962, 963 vše vedené na LV č. 
928 a 634 z  ploch určených pro hromadnou re-
kreaci (RH) na plochy občanského vybavení, ko-
merční zařízení malá a střední (OM).
 2. změna - poz. parc. č. 5668, 5669 a stav. parc. 
584, 585, 586, 587 vedené na LV č. 971 z plochy 
určené pro hromadnou rekreaci (RH) na plochu 
pro rodinnou rekreaci (RI).

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.1.3. schvaluje Ladislava Škůrka – sta-

rostu obce Pastviny, určeným členem zastupitel-
stva pro spolupráci s pořizovatelem na zpracování 
návrhu zadání Změny č. 3 ÚP obce Pastviny.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.1.4. schvaluje pořizovatelem zadá-

ní návrhu Změny č. 3 ÚP obce Pastviny Městský 
úřad v Žamberku, Oddělení územního plánování.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.2. schválilo uzavření smlouvy o od-



SOUSEDSKÉ LISTY6

borné pomoci s Městskou knihovnou Žamberk, 
	l  IČO: 72068256, v oblasti nákupu knih do vý-

měnného fondu.
hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4

	l 2022.1.5.3. schválilo poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 10.000,- Kč a uzavření Darovací 
smlouvy za tímto účelem s příspěvkovou or-
ganizací Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČ: 
70857130, se sídlem: Cihlářská 761, 562 01 Ústí 
nad Orlicí. Prostředky budou určeny výhradně na 
plnění závazků v souvislosti s poskytováním poby-
tové sociální a zdravotní služby v průběhu kalend. 
roku 2022.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.4. zastupitelstvo schválilo odmítnutí 

nabízené spolupráce se společností Best Series 
s.r.o. ve věci umístění a provozování samoobsluž-
ného pracího kiosku. 

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.5. odsouhlasilo stavební úpravu 

objektu soc. zařízení v  ATC Šlechtův palouk, 
konkrétně část objektu - dámské a pánské spr-
chy. Účelem je zabezpečení nuceného odvětrání 
prostor a s  tím související úprava stropních kon-
strukcí. V souvislosti s tím zastupitelstvo schválilo 
po posouzení cenové nabídky ze dne 28.1.2022, 
uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem:  Pavelka 
stavební s.r.o., IČ: 09787925, Pastviny 25, 564 01 
Pastviny.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.6. schválilo stavební opravu zastřeše-

ní venkovní terasy u stánku občerstvení U Kaplič-
ky o plošné výměře 140 m2. Účelem je výměna sta-
ré vytrávené krytiny, případně výměna střešních 
latí a jiných konstrukčních prvků poškozených 
hnilobou.

hlasování: pro – 1,3,5,7, proti – 0, zdržel se – 6, omluveni 
– 2, 4

	l 2022.1.5.7. projednalo připojení se obce Pas-
tviny k  akci „Vlajka pro Tibet 2022“ vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10. března, na základě žádosti 
Spolku Lungta, který kampaň organizuje. Ve věci 
nebylo přijato usnesení.

hlasování: pro –0, proti – 0, zdržel se -1,3,5,6,7, omluveni – 2, 4
	l 2022.1.5.8. schválilo přijetí finančího daru ve 

výši 20.000,- Kč od K.M.
hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4

	l 2022.1.5.9. zastupitelstvo schválilo odkup části 
poz. parc. č. 470 o výměře 66 m2 kat. území Past-
viny u Klášterce nad Orlicí, oddělené GP č. 1199-
10/2021 ze dne 20.8.2021. Kupní cena je 100,- 
Kč/m2. Jedná se o část pozemku, na kterém se 
nachází místní komunikace ve vlastnictví a správě 

obce. Vyhotovení GP uhradí kupující.
hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4

	l 2022.1.5.10. zastupitelstvo schválilo odkup 
části poz. parc. č. 910/1 o výměře 31 m2 kat. úze-
mí Pastviny u Klášterce nad Orlicí, oddělené GP 
č. 1198-10/2021 ze dne 24.8.2021. Kupní cena 
je 100,- Kč/m2. Jedná se o část pozemku, na kte-
rém se nachází místní komunikace ve vlastnictví a 
správě obce. Vyhotovení GP uhradí kupující.

hlasování: pro – 1,3,5,6,7, proti – 0, omluveni – 2, 4

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak,  
3 – Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veroni-
ka Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 – Jaroslav Vašina

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 28. 3. 2022 
přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍUSNESENÍ
	l 2022.2.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku 

Luxovou a Pavlínu Faltusovou.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6

	l 2022.2.2 . schválilo program jednání zveřejně-
ný na úřední desce dne 21.3. 2022.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.3. schválilo uzavření Smlouvy o dílo č. 

IC-12-2022010 se společností K energo s.r.o., IČ: 
27494683, se sídlem Nádražní 346, Lanškroun, 
projekt: „VO vč. potřebných úprav – část obce“ 
za nabídkovou cenu 963.056,-Kč (včetně DPH). 
Předmětem je rekonstrukce veř. osvětlení v  loka-
litě Na Pláži, směrem na Bouchalův kopec a k re-
stauraci U Mostu.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.4. schválilo doplnění zadání v  rámci 

Změny ÚP č. 3 – na základě žádosti vlastníka po-
zemku schvaluje v rámci změny č. 3 Územního plá-
nu obce Pastviny, katastr. území Pastviny u Klášter-
ce nad Orlicí doplnění navrhovaných změn o :
 3. změnu – poz. parc. č. 5658, trvalý travní po-
rost, vedená na LV č.1018 z ploch zemědělských 
na plochu smíšenou obytnou. Žadatel uhradí ná-
klady spojené s pořízením změny.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.1. schválilo uzavření pojistné Smlou-

vy o pojištění odpovědnosti zastupitelů obce s po-
jišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna In-
surance Group, IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 
665/21, Praha 8, dle zpracovaného návrhu (mo-
delace) ze dne 23.02.2022.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6



SOUSEDSKÉ LISTY 7

	l 2022.2.5.2. zastupitelstvo vzalo na vědomí 
Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 19.1.2022 a Roz-
počtové opatření č. 2 ze dne 28. 3. 2022.
	l 2022.2.5.3. zastupitelstvo schválilo zamítnutí 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- 
Kč na provoz Záchranné stanice a ekocentra „Pa-
síčka“

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.4. schválilo poskytnutí peněžitého 

daru ve výši 15.000,- Kč příspěvkové organi-
zaci ALBERTINUM, odborný léčebný ústav,  
IČ: 00196096, se sídlem: Za Kopečkem 353, 564 
01 Žamberk. Prostředky budou určeny výhradně 
na plnění závazků sociální služby poskytované 
léčebným ústavem v průběhu kalend. roku 2022.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.5. schválilo zamítnutí poskytnutí 

peněžitého daru Hospicu Anežky České, pro-
vozovatel Oblastní charita Červený Kostelec,  
IČ: 48623814, se sídlem 5. května 1170, Červený 
Kostelec.

hlasování: pro – 1,2,3,4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.6. zastupitelstvo schválilo zamítnutí 

poskytnutí příspěvku ve výši 3.000,- Kč na provoz 
Linky bezpečí, z.s.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.7. schválilo poskytnutí peněžitého 

daru ve výši 5.000,- Kč spolku Zdravotní klaun,o.
p.s., IČ: 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 
Praha 9. Peněžitý dar bude použit výhradně pro 
potřeby financování poslání spolku v  souladu 
s jeho zakládací listinou za podmínek stanovených 
Darovací smlouvou.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.8. schválilo z  á m ě r prodeje čás-

ti poz. parc. č. 189/1, travní porost o výměře 
7 m2, vymezenou GP č. 1190-94/2020 ze dne 
18.11.2020. Cena za m2 byla stanovena ve výši 
100,- Kč. Náklady na pořízení GP a vkladu do KN 
hradí kupující.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.9. schválilo odkup poz. parc. č. 5664, 

druh pozemku zahrada o výměře 139 m2 kat. úze-
mí Pastviny u Klášterce nad Orlicí, za cenu 100,-
Kč /m2 . 

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.10.1. schválilo ke dni 28.3.2022 zru-

šení usnesení č. 2021.8.6.13. ze dne 22.11.2021
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6

	l 2022.2.5.10.2. zvolilo předsedu Kontrolního 
výboru Ing. Veroniku Luxovou

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.10.3. schválilo předložené Plány kon-

trol Kontrolního výboru a Finančního výboru na 
kalendářní rok 2022

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.11. schválilo uzavření Dodatku 

smlouvy o kontrolní a poradenské činnosti na úse-
ku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany a kontrol přenosných hasících přístrojů 
a hydrantů s Luděk Skala-servis BOZP a PO, IČ: 
63197138. Předmětem je úprava výše sjednané 
měsíční úplaty za poskytované služby na měsíční 
částku 1.500,-Kč + příslušná sazba DPH.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.12. schválilo Inventarizační zprávu za 

rok 2021.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6

	l 2022.2.5.13 zastupitelstvo schválilo stanovis-
ko, že obec Pastviny nemá zájem využít Letní pu-
tovní kino Ing. Lubomíra Lukeše.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.14. schválilo záměr prodloužit proná-

jem pozemku st.p.č. 697, jehož součástí je budova 
č.p. 94 s lyžařským vlekem, zapsáno na LV 1001 
pro k.ú. Pastviny u Klášterce nad Orlicí. Budova 
sestává z lyžařského vleku TLV 12 (Poma), re-
staurace „Na Vleku“ včetně příslušenství a skladů 
v I.NP a půdních prostor, částečně uzpůsobených 
k ubytování personálu ve II.NP. Prodloužení bude 
platné od 1. 6. 2022 na dobu neurčitou, ostatní 
veškerá ujednání stanovená Smlouvou o nájmu 
nemovitosti sloužící k podnikání ze dne 29. 5. 
2020 a Dodatkem č. 1 ze dne 18.5.2021, zůstávají 
beze změn a v platnosti.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.15. schválilo Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-2022745/SOBS VB/2 
„Pastviny, par.č.5327, kNN“ se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ: 24729035,Teplická 874/8, Dě-
čín 4 v zastoupení na základě plné moci GTT a.s., 
IČ: 63080605, Pobřežní 95/74, Praha 8.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,7, proti – 0, omluven – 6
	l 2022.2.5.16. vzalo na vědomí vyjádření vede-

ní společnosti Líšnická a.s. ve věci záměru obce 
odkoupit objekt nevyužívané dílny v  Pastvinách. 
Stávajícím vlastníkem navržená cena 3.000.000,- 
Kč je s ohledem na špatný technický stav budovy 
a nedořešené majetkové právo k poz. parc. č. 652, 
na které stavba stojí dle názoru zastupitelstva nad-
hodnocena. Za účelem posouzení objektivní ceny 
nemovitosti v místě a čase obvyklé, bylo starosto-
vi uloženo v rámci dalšího jednání se společností 
Líšnická a.s.: 
1. Požádat o aktuální znalecký posudek – ocenění 



SOUSEDSKÉ LISTY8

zemědělské stavby, nebo ho nechat zpracovat,
2. Vyjednat možnost nahlédnutí do technické do-
kumentace stavby – Projektu budovy a později vy-
budované vestavby ubytovací části, 
3. Vyjednat možnost nahlédnutí do kolaudačního 
rozhodnutí, nebo dokumentace na základě které 
byla budova uvedena do provozu
4. Vyjednat možnost nahlédnutí do dokumentů: 
Platné Revize elektroinstalace a komínu, platná 
požárně-bezpečnostní dokumentace objektu.

Starosta: Ladislav Škůrek

Petrovický slalomPetrovický slalom
17. ročník 2022

Dne 5.3. 2022 se konal ve Sport areálu České Pet-
rovice již tradiční závod v paralelním slalomu.
Tyto závody pořádal místní SKI klub České Pet-
rovice. Závod byl vypsán pro širokou veřejnost a 
mohl se ho zúčastnit úplně každý od mrňat až po 
důchodce. Letos se do závodu přihlásilo přes 70 
závodníků a bylo se na co dívat, protože jízda ve 
dvojici je vždy velmi atraktivní zážitek nejen pro 
závodníky, ale i nevídaná podívaná pro diváky.
Absolutním vítězem se stal Martin Barták ze SKI 
klubu České Petrovice a v ženách dala nad hlavu 
pohár vítěze Andrea Kolbe z TJ SKI klubu Deštná.

VÝSLEDKY
Myšáci
1  6  Bartošová Anna  2014  Ski klub Č. Petrovice
2  48  Lehká Laura  2015  Žamberk
3  67  Kučera Sebastian  2015  Pardubice
4  52  Pražák Tobiáš  2014  Hradec Králové
Přípravka chlap
1  8  Faltejsek Jan  2013
Předžákyně
1  64  Králová Linda  2010  Ski klub Č. Petrovice
2  55  Závodná Barbora  2010  Ski klub Č. Petrovice
3  9  Kohoutková Terezie  2011  Ski klub Haná
Předžáci
1  58  Šinták Vojtěch  2010  SNOWBEAR
2  10  Káles Josef  2011
Mladší žákyně
1  40  Vojáčková Tereza  2009  Ski klub Č. Petrovice
2  54  Závodná Viktorie  2008  Ski klub Č. Petrovice
3  57  Stránská Eliška  2009  Ski klub Č. Petrovice
4  11  Schafferová Natálie  2008  Bučina
Mladší žáci
1  12  Kohoutek Tomáš  2008  Ski klub Haná
2  39  Vojáček Tomáš  2009  Ski klub Č. Petrovice
Starší žákyně
1  66  Vybíralová Kateřina  2007  Ski klub Č. Petrovice
2  13  Kohoutková Amelie  2006  Ski klub Haná
Starší žáci
1  15  Rousek Lukáš  2006  TJ Sokol Deštné
2  38  Vojáček Josef  2007  Ski klub Č. Petrovice
3  50  Kutín Filip  2007  SK ZDAR SKI
4  36  Svoboda Marcel  2007  Ski klub Č. Petrovice
Juniorky
1  17  Kolbe Andrea  2003  TJ Sokol Deštné
2  18  Kráčmerová Tereza  2005  TJ Sokol Deštné



SOUSEDSKÉ LISTY 9

MAS ORLICKO, z.s. 
podporuje Klášterec nad Orlicí
MAS ORLICKO, z.s. se dlouhodobě věnuje pří-
nosu dotačních prostředků do území. Pomáhá tak 
podpořit jak jednotlivé obce, tak soukromé podni-
katele, školy, spolky a další činnosti.
V Klášterci nad Orlicí došlo v roce 2021 díky MAS 
ORLICKO, z.s. k  podpoře zemědělství ve výši 
498 000 Kč. Masarykova základní škola Klášterec 
nad Orlicí prošla rekonstrukcí kmenové učebny za 
dotace přesahující 410 000 Kč.
Základní škola se zapojila i do aktivit Místního 
akčního plánování a měla možnost rozvíjet kom-
petence výchovných poradců metodou COMDI, 
která pomáhá žákům při výběru navazujícího stu-
dia a povolání. 
Všechny školy a školská zařízení mohly využít na-
bídky z množství konaných seminářů, workshopů 
a ukázkových hodin pro zkvalitnění výuky a sdí-
lení zkušeností. V únoru 2022 se konaly veletrhy 
jednotlivých realizovaných aktivit Místního akční-
ho plánování, které byly inspirací pro další práci 
jak v MAS ORLICKO, z.s., tak v konkrétních ško-
lách.
V  rámci Operačního programu zaměstnanost 
pomáhá na celém území MAS ORLICKO, z.s. 
agenda OSPOD rodinám, včetně asistovaného 
kontaktu. 
V roce 2022 byla vyhlášena výzva v Programu roz-
voje venkova pro žadatele ze zemědělské výroby a 
pro spolkovou a kulturní činnost. Přijaté žádosti 
jsou aktuálně hodnoceny Výběrovou komisí MAS 
ORLICKO, z.s. z hlediska splnění kritérií pro zís-
kání dotace.
Veškeré poradenství a služby související s  čerpá-
ním dotací prostřednictvím MAS poskytuje kan-
celář v Žamberku bezplatně. 
Více informací o podpořených projektech najdete 
na www.MASproORLICKO.cz.

3  35  Hrušková Lucie  2004  Ski klub Č. Petrovice
4  49  Kutínová Lucie  2005  Free Ski Ac. Brno
Junioři
1  19  Čtvrtečka Jakub  2003  Orlický Ski Team
Ženy
1  34  Hrušková Kateřina  2000  Ski klub Č. Petrovice
2  62  Králová Adéla  2000  Ski klub Č. Petrovice
3  21  Sedloňová Aneta  1994  TJ Sokol Deštné
4  70  Přikrylová Stáza  1987  Bartošovice v O.H.
Muži
1  63  Barták Martin  1999  Ski klub Č. Petrovice
2  24  Ševčík Jakub  1999  Ski klub Č. Petrovice
3  56  Roušar Filip  1988  Ski klub Č. Petrovice
4  23  Bielčik Jiří  1985
Veteránky
1  51  Kutínová Jana  1976  SK ZDAR SKI
2  65  Vybíralová Pavla  1977  Ski klub Č. Petrovice
3  41  Vojáčková Alena  1972  Ski klub Č. Petrovice
4  46  Votroubková Radka  1972
Veteráni
1  28  Havlíček Jiří  1973  Ski Řetězárna
2  69  Sodomka Jan  1981  Ski klub Č. Petrovice
3  60  Šinták David  1979  SNOWBEAR
4  29  Kohoutek Tomáš  1973  Ski klub Haná
Superveteránky
1  37  Ševčíková Lenka  1971  Ski klub Č. Petrovice
2  31  Syrovátková Iva  1950
3  30  Němcová Ivana  1966  Choceň
Superveteráni
1  71  Baier Miroslav  1965  Ski klub Č. Petrovice
2  47  Ševčík Jaroslav  1970  Ski klub Č. Petrovice
3  61  Král Tomáš  1969  Ski klub Č. Petrovice
4  59  Jedlička Vít  1970  SNOWBEAR



SOUSEDSKÉ LISTY10

Horňácká koleda
Hody, hody doprovody,
nalejte nám sklenku vody.
 
A nebo po panáku, 
my jsme kluci z Horňáku.
 
Dnes se svátky jara slaví, 
tak tu buďte všichni zdraví.
 
Hodně zdraví, lásky k tomu, 
všechno špatné žeňte z domu.
 
Tak Vám pěkně děkujeme 
a my za rok, zas příjdeme.

 
Míra Jirčík

SDH Klášterec nad Orlicí
Hasičský ples, výroční valná hromada, zimní 
branný závod dětí, sázení stromků pro obec, tak 
to jsou události, které se po roční pauze konečně 
mohly u hasičů uspořádat. V  aktivitě se nekončí  
a další akce chystáme. 
V  nejbližších dnech to je sběr starého železa  
a elektrospotřebičů. Je ale dost pravděpodobné,  
že článek čtete až po tomto termínu 22.4.2022, 
takže se zaměřím na jinou událost. 
Pozvat bychom Vás chtěli například na stavění 
máje – 30.4.2022 od 16hod. u hasičárny, kde máj-
ku ozdobíme a vyzvedneme. 
21.5.2022 bychom měli uspořádat u nás v  Kláš-
terci okrskovou hasičskou soutěž, o které zmínku 
na některé nástěnce nebo našem Facebooku také 
naleznete. 
Aby to zde nebyl jen výčet událostí, vrátila bych 
se krátce k  výroční valné hromadě. Již předloni 
jsme se rozhodli, že bychom měli ocenit některé 
členy z našeho sboru vyššími oceněními. V okol-
ních sborech to bývá tradicí, u nás jsme na metály 
skromnější. Tím, že loni schůze nebyla, měli jsme 
letos opravdu velmi mnoho vyznamenaných, až se 
ta nejvýznamnější možná tak trochu ztratila. Pro-
to jsme se rozhodli je zmínit ještě tady, a seznámit 
s  nimi i Vás. Nejvyšší možné vyznamenání „Me-
daile za mimořádné zásluhy“ obdržela Jana Janeč-

HLEDÁM BRIGÁDNICI 
na úklid rekreačního apartmánu v Pastvinách 
na dobu červen až září. Mzda až 250,- Kč/hod.

Úklid většinou v sobotu v době od 10 do 14 hod.
Více informací na tel. 737 909 206



SOUSEDSKÉ LISTY 11

ková a bohužel již in memoriam Rudolf Mitvalský. 
Ocenění nejvyššího orgánu našeho sdružení ob-
drželi bývalí starostové sboru: Ladislav Toman 
st. a Tomáš Brůna. Medaile sv. Floriána obdrželi: 
Petr Brůna, Jan Janeček, Eduard Jirčík, Jaroslav 

Kalous st., Jindřich Kalous, Jan Kodytek, Jiří Rous 
a Marie Luxová. Nejstarší zúčastněné jsme i zvěč-
nili. 
Budeme se na Vás těšit na některé z  našich akcí  
a za sbor přeji krásné jaro. 

Petra Luxová

Myslivecká výročka – 26. 2. 2022Myslivecká výročka – 26. 2. 2022
Jako místo konání své výroční členské schůze zvolili klášterečtí myslivci netradičně Orlickou chatu ne-
boli Kinderheim. Celá schůze proběhla k oboustranné spokojenosti. Po zasednutí členů ve stylové, vzor-
ně prostřené jídelně zahájil schůzi předseda pan František Michalička, přivítal členy, hosty a zejména 
hojně přítomné manželky.

Následoval slavnostní oběd, který začal troubením známé znělky: „Pijme pivo s bobkem, jezme bedr-
ník - myslivec chce střílet, ale také jíst“. Servírována byla vynikající svíčková (pochopitelně ze zvěřiny), 
všem moc chutnala.
Další program schůze byl tradiční – proslov pana předsedy a zprávy členů výboru. Se zájmem si všichni 
vyslechli zejména zprávu mysliveckého hospodáře, který hovořil o lovu za minulý rok. Bylo uloveno: 
33 ks srnčí zvěře, 59 divočáků, 10 ks zvěře jelení a 7 ks muflonů - smutné je, že uloveny byly jen 3 ks, 
ostatní 4 ks jako úhyn. Z ostatní zvěře ještě stojí za zmínku 13 lišek, 5 kun, 1 jezevec, 4 zajíci a 1 kachna. 
V závěru svého vystoupení přišel myslivecký hospodář k vzorně připravenému výstavnímu panelu, na 
kterém byly všechny trofeje umístěny. Bral jednu po druhé a seznamoval přítomné se jménem lovce, zda 
byl lov po chovatelské stránce správný, případně se zajímavými okolnostmi lovu.
Po krátké přestávce na kávu a zákusek zazněla slavnostní fanfára, oznamující pasování na lovce, kteří 
ulovili svůj první trofejní kus. Tato tradice je v našem spolku dodržována už dlouhou řadu let a je velice 
oblíbená.
Při všeobecné diskuzi vystoupili pozvaní hosté a většinou formálně poděkovali za pozvání a pohovořili 
o mysliveckém dění ve svých spolcích (Kunvald, Pastviny, Líšnice aj.)
Další příspěvek měla p. starostka – týkal se spolupráce Mysliveckého spolku a Obce. Toho, co se v mi-
nulém roce podařilo a co nás čeká v roce 2022.
Nově pasovaní potom nabídli všem slavnostní přípitek a následovala volná zábava. 
Co říci závěrem – schůze se všem líbila, maximální spokojenost byla s jídlem – tady je na místě smek-
nout pomyslný klobouk před paní vedoucí. Těžko by se dala najít druhá kuchařka, která by dokázala 
připravit 3 chody jídel pro 45 lidí a přitom si ještě najít chvilku na úsměv a posezení se ženami myslivců.
Děkujeme

Jaroslav Sklenář, st.



SOUSEDSKÉ LISTY12

T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí se po dlouhé době poměrně chudé na 
společenské a kulturní akce rozhodl uspořádat dětský maškarní kar-
neval, který vysokou účastí překvapil nejen pořadatele. Program byl 
bohatý, a tak věříme, že si v něm každý našel to své. Víme, že mnohé 
lze ještě zlepšovat, nejen proto bychom rádi v této akci pokračovali 
i v následujících letech. Velké díky patří všem, kteří ať sponzorským 
darem nebo pomocí přispěli k tomu, abychom si to všichni užili. 

Za T. J. Sokol Ivana Kristejnová a Jana Štefková



SOUSEDSKÉ LISTY 13

Dne 28. března 2022 se sešla skupinka maminek 
a dětí ze sokolského oddílu cvičení rodičů s dět-
mi, která si zpestřila odpolední procházku od pily 
na Zemskou bránu sběrem pohozených odpad-
ků. V  rámci celorepublikové dobrovolnické akce 
Ukliďme Česko se snažíme nejen o hezčí svět ko-
lem nás, ale i o ekologickou výchovu našich dětí. 
Toto setkání proběhlo již podruhé a stejně jako 
v  loňském roce se posbíralo asi 15 kg odpadků. 
Budeme rádi, když se tato setkání budou opako-
vat častěji, a třeba i ve větší skupině. V rámci ak-
tivit dětského klubu Domino je naplánovaný další 
sběr na květen. Maminky i děti budeme o přesném 
datu včas informovat.

Barbora Hromádková a Jana Štefková

Běžkařův pestrý rok…Běžkařův pestrý rok…
Dlouhou jsem opakovaně opomíjel výzvy napsat 
pár slov o našem sokolském oddílku běžeckého 
lyžování do kláštereckých Sousedských listů. Věř-
te, že ze srdce bych byl rád, kdyby to za mě udělal 
někdo jiný. Nejen proto, že pro mě psaní rovná 
se panika, ale hlavně proto, že nedokážu vtěsnat 
sem vše, co pro nás (nebo alespoň pro mě) oddíl 
představuje. 

LETNÍ DĚTSKÝ 
TÁBOR

TÁBOROVÁ JÍZDA POŘÁDÁ

DOBRODruZstVI 

PLENITELU

straZ[I 
galaxIE

- --

r 
o 

c 

n 

i 

k
.

--

-

--

o

-

GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!
GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!GO!

Základna: PLÁTĚNÁ OSADA SPLZOV 
Hvězdné datum: 13. 8. —  27. 8. 2022 

Cena: 4900 Kč (každý další sourozenec jen 4500 Kč)

www.taborovajizda.cz PŘIHLÁŠKY

` 

` 

¥

` 

` 

¥

` ` ¥

` 

` 

¥

` 

` 

¥

` 

` 

¥

` 

` 

¥



SOUSEDSKÉ LISTY14

výhledy do krajiny z hřebenů našich českých hor. 
V zimním období doplňujeme běžkování cvičením 
v naší sokolovně, plaveckým bazénem či lezeckou 
stěnou.
Během celého roku jsme společně s rodiči uspořá-
dali (jako již tradičně každý rok) následující akce: 
letní sportovní soustředění s rodiči, pro tentokrát 
u vodní nádrže Bystřička, expedici Apalucha u 
Březáků na Horňáku, víkend za odměnu (za účast 
na závodech) v Jablonci nad Nisou, soustředění na 
běžkách – první sníh na Černé Hoře, druhý sníh ve 
Vysočina aréně v Novém Městě na Moravě.

Prý: „napiš Zdendo co tak celý rok děláte…“ Tak 
DO TOHO:
Celé, o co se vlastně snažíme, je „bavit se pohy-
bem“ a to zakořenit do našeho každodenního ži-
vota. Dvakrát týdně se s dětmi sejdeme a jakmile 
se oteplí jdeme ven běhat, cvičit, posilovat, hrát 
hry, plavat, jezdit na In-line bruslích, na koloběž-
kách, na kolech, na lodích, lézt po skalách (ferra-
tách), chodit s holemi, nebo cokoliv co někoho na-
padne… Když se ochladí vytáhneme běžky a hurá 
za sněhem. Zažít si ten nádherný pocit, když si za 
slunečného počasí dojedete sami, po vlastních, na 



SOUSEDSKÉ LISTY 15

V průběhu roku se také účastníme závodů v běhu, 
na kole, v duatlonu a v běhu na lyžích. V prvním 
dubnovém víkendu jsme jako oddíl měli ukončení 
sezóny, kde jsme ocenili nejúspěšnější sportovce 
našeho oddílu, kterými za rok 2021 jsou: Tadeáš 
Vašina, Matěj Vašina, Martin Rous, Jiří Kris-
tejn, Simona Zezulková, Viktorie Kvačková  
a Anetka Kristejnová.
Přiložena je tabulka výsledků všech závodů, kte-
rých jsme se jako oddíl v roce 2021 zúčastnili. Ne-
jen moji osobní pochvalu a klobouček si zaslouží 
každý z nich za to, že vytáhl paty z domu, překonal 
sám sebe a postavil se na start poměřit síly s ostat-
ními!!!
Všem moc gatuluji a děkuji. Jsem na všechny pyš-
ný a mám je rád… 

Zdenda Kristejn (uf, yes :-)

Lyžařský 
a snowboardový výcvik
Něco málo o našem výcviku, který jsme po třech 
letech uspořádali opět v Albrechticích v Jizerských 
horách, vám řeknou nejenom fotky, ale také bás-
ničky, které skládali sami účastníci. 

Terka jede ze svahu, 
má fakt velkou odvahu.
Lenka za ní rychle frčí, 
až to za ní hodně fičí. 
Zuzka velká snowboarďačka, 
hází na ně malá očka. 
Na prkně je také Kačka, 
sviští si to do kolečka. 
Áňa super lyžařka, 
Čeká na ně v zatáčkách. 
Lyžák se moc povedl, 
těšily jsme se vždy k obědu. 

Na lyžáku príma bylo, 
i kdy zrovna nesněžilo. 
Sjížděli jsme fofrem Špičák, 
byl to, páni, vážně fičák. 
Jídlo dobré bylo též, 
to je pravda, žádná lež. 
Lyžák v Jizerkách byl prostě paráda, 
i když zprvu kde kdo spadl na záda. 
Naučili jsme se brázdit kopce krásně. 
No, až z toho píšeme lyžařské básně. 
Děkujeme, budeme vzpomínat rádi, 
bylo to fajn, klášterečtí kamarádi. 



SOUSEDSKÉ LISTY16

SOUSEDSKÉ LISTY č. 168 - periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Klášterec n. O.
ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, výtisků 310, číslo registrace MK ČR E 20477,

e-mail: sousedskelisty@seznam.cz. Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk.
Uzávěrka příštího čísla 15. 6. 2022. Cena: 20 Kč

Konkurz v MŠ a několik slov ředitelkyKonkurz v MŠ a několik slov ředitelky
V srpnu v roce 1982 jsem začala pracovat v mateřské škole v Klášterci. Letos je tomu již čtyřicet let. Na 
začátku února jsem se rozhodla, že se vzdám funkce ředitelky s tím, že ještě dokončím tento školní rok, 
aby byl dostatečný čas na toto pracovní místo najít novou paní ředitelku. Nastupovala jsem do nově po-
stavené školky. Mnohé se za tu dobu změnilo. V místní mateřské školce jsem strávila celý svůj pracovní 
život, kdy ledasco probíhalo jinak než dnes. Ráda svoji funkci předám někomu dalšímu, kdo svoji novou 
práci bude dělat se stejným úsilím jako já.                                                                     Bc. Soňa Řeháková


